СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2020 года № 20

с.Хохлово

О внесении изменений и дополнений в Устав Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области, Совет Хохловского сельского поселения,

РЕШИЛ:

        I. Внести изменения в Устав Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области:

        1. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

          «17)предоставление сотруднику, замещаемому должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения

сотрудником указанной должности.»;

         2. Статью 20 Устава дополнить частью 2.1. следующего содержания:

         «2.1. Депутату Совета Хохловского сельского поселения для осуществления своих

полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности)

на период, продолжительностью которого составляет в совокупности 2 рабочих дня в

месяц.;

         3. Пункт 11 части 1 статьи 22 Устава исключить;

         4.В пункте 15 абзаца 1 статьи 28 Устава слова «, правовыми актами Совета

Хохловского сельского поселения» исключить;

         5.Часть 1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

         «1.Глава Хохловского сельского поселения  в пределах своих полномочий,

установленных Уставом сельского поселения и решениями Совета сельского поселения,

издает постановления и распоряжения местной администрации  по вопросам, указанным в

части 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации». Глава сельского

поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его

компетенции Уставом сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», другими федеральными законами.»;

         6.Часть 4 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:

         «4. Глава Хохловского сельского поселения в пределах своих полномочий,

установленных настоящим Уставом и решениями Совета Хохловского сельского

поселения, издает постановления и распоряжения местной администрации по вопросам,

указанным в части 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Глава

Хохловского сельского поселения издает постановления и распоряжения по иным

вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом Хохловского сельского поселения в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными

законами.».

II. Главе Хохловского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным

законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную

регистрацию.

  III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования), произведенного после его государственной регистрации

Глава Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области                                     М.М. Швецова

	Р Е Ш Е Н И Е